市政記者各位 令和６年７月１日

九州市長会有志勉強会の開催について

～九州の未来を大いに語る会～

このたび、熊本市長、福岡市長、北九州市長が発起人となり、九州府構想のこれまでの議論を振

り返りながら、各市が抱える課題の共有や、九州が一体となった広域連携の取組み等について意見

交換を行う、九州市長会の有志首長による勉強会を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１  日 時

令和６年７月５日（金）  １７：００～1８：３0（予定）

２  場 所

福岡市役所 １５階 講堂

     （〒８１０-８６２０ 福岡市中央区天神一丁目８番１号）

３  内 容

（１） 挨拶

（２） 「九州府構想」の振り返り・九州を取り巻く社会情勢の変化

（３） 意見交換

※（1）～（２）まで公開で行います。

【お問い合わせ先】

福岡市 総務企画局 企画調整部
 担当： 中岳、福島
電話： 092-711-4095（内線 1281）

熊本市政策局総合政策部政策企画課
    担当： 松永、石村
    電話： ０９６－３２8－２０３５（直通）

北九州市政策局政策部政策課
    担当： 諸熊、小園
    電話： ０９３－５８２－２１５６